REQUERIMENTO Nº 0013/12
Requer à Mesa Diretora seja oficiado à gerência da Caixa Econômica Federal, agência de
Guariba, solicitando que informe a esta Casa, para conhecimento dos senhores vereadores, as
razões dos constantes problemas que tiram do ar o sistema das casas lotéricas, que fica
inoperante por várias horas, impedindo o pagamento de contas, saques e realização das
apostas.

Lido na Sessão de 15/05/2012                              Despacho em 15/05/2012
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que este subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  à  Mesa  Diretora  seja  oficiado  à

gerência da Caixa Econômica Federal,  agência de Guariba,  solicitando que informe a esta

Casa,  para  conhecimento  dos  senhores  vereadores,  as  razões  dos  constantes  problemas

que  tiram  do  ar  o  sistema  das  casas  lotéricas,  que  fica  inoperante  por  várias  horas,

impedindo o pagamento de contas, saques e realização das apostas.

JUSTIFICATIVA:

Não bastassem as reclamações que temos recebido de  vários  munícipes  quanto  às

longas filas e demora no atendimento que têm de enfrentar quando se utilizam dos serviços

das  casas  lotéricas,  relatam também que não raro  o  sistema fica  fora  do ar,  e  o  usuário

tem de voltar para casa sem realizar o serviço desejado, ou, então, procurar outros meios

para fazê-lo.

Assim,  solicitamos  à  direção  da  CEF  que  nos  informe  os  problemas  que  estão

ocorrendo em seu data center e o que está sendo feito para saná-los, para que possamos

esclarecer os munícipes que nos cobram a respeito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de maio de 2012.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

                    REQUERIMENTO Nº 0013/12
Requer à Mesa Diretora seja oficiado à gerência da Caixa Econômica Federal, agência de
Guariba, solicitando que informe a esta Casa, para conhecimento dos senhores vereadores, as
razões dos constantes problemas que tiram do ar o sistema das casas lotéricas, que fica
inoperante por várias horas, impedindo o pagamento de contas, saques e realização das
apostas.

Lido na Sessão de 15/05/2012                              Despacho em 15/05/2012
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PSD - autora

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PMDB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor